Dr.Elton Musa , ka perfunduar Studimet Bachelor ne Drejtesi dhe Master i Shkencave ne te Drejten Civile si dhe Diplome te Integruar te nivelit te dyte  per Drejtues Finance,  gjithashtu ka perfunduar studimet Master i Shkencave ne Shkenca Politike dhe  Diplomaci , prane Univeristeti Nderkombetar Struge ne RMV. Aktualisht eshte Lektor prane Univeristeti “Aleksander Moisiu”, Durres ne  Departamentit te Drejtesise  dhe Lektor i ftuar prane Universiteti Nderkombetar ne Struge ne RMV dhe tek Kolegji Universitar Luarasi  dhe  Avokat  prane  shoqerise Messer Albagaz shpk.
 Ai qe nga viti 2018 zoteron Graden Shkencore Doktor i Shkencave Juridike prane Universiteti Europian te Tiranes dhe gjithashtu zoteron dhe Graden Mesimore – Shkencore ,  Docent ne fushen e te Drejtes Financiare ne Univiversitetin Nderkombetar ne Struge  RMV. Dr Elton Musa qe nga viti 2013 eshte i angazhuar ne  mesimedhenie si Lektor Brenda dhe jashte Vendit.  Eshte Autor , referues dhe bashkautor ne mbi 30  artikuj ne revista shkencore dhe   konferenca  Brenda dhe jashte vendit. Gjithashtu eshte Bashkautor ne Librin  “Marketingu Bankar “ ne RMV . 
